DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15729 Natal, 13 de agosto de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n.º 09/2024, de 12 de agosto de 2024 – Defensoria Pública de Lajes

A DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL - NÚCLEO DE LAJES/RN, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EDITAL CONTENDO O RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DA

ENTREVISTA E A LISTA PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS NA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA

ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM LAJES/RN, DENOMINADO DPE

RESIDÊNCIA, PARA PREENCHIMENTO DE 01 (UMA) VAGA IMEDIATA E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA, NA FORMA ABAIXO DESCRITA.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 3

1.1 CANDIDATOS APTOS APÓS A ENTREVISTA:

POSIÇÃO NOME ETAPA 3 NOTA FINAL

1º Luana Neves Silva Apto 9,6633

2º Ana Carolina Mota Souto Apto 9,5842

3º Renata Emanuele de Araújo Nogueira Apto 9,4414

4º Luan Fonseca Araújo Apto 9,4197

5º Lijohara Júlia de Sá Souza Apto 9,3707

6º Geraldo Targino Bezerra Neto Apto 8,8058

7º Vitória Kelli Soares de Sousa Apto 8,6248

1.2. CANDIDATOS INSCRITOS(AS) COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

POSIÇÃO NOME ETAPA 3 NOTA FINAL

1º Valcymara Mayara Chaves Gadelha Apto 8,51

1.3. CANDIDATOS AUSENTES:

NOME

Alisson de Melo Silva

Milena de Araújo Costa

Ayane Ferreira Cardoso

2. RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DA RESIDÊNCIA DE LAJES/RN, CONFORME

MODALIDADE DE COMPARECIMENTO:

2.1. CANDIDATOS QUE OPTARAM PELO MODELO HÍBRIDO:

POSIÇÃO NOME ETAPA 3

1º Luan Fonseca Araújo Classificado

2º Lijohara Júlia de Sá Souza Classificado

3º Geraldo Targino Bezerra Neto Classificado

4º Vitória Kelli Soares de Sousa Classificado

5º Valcymara Mayara Chaves Gadelha Classificado

2.2. CANDIDATOS QUE OPTARAM PELA MODALIDADE TOTALMENTE REMOTA

POSIÇÃO NOME ETAPA 3

1º Luana Neves Silva Classificado

2º Ana Carolina Mota Souto Classificado

3º Renata Emanuele de Araújo Nogueira Classificado

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de

publicação do presente edital no Diário Oficial do Estado, cujo horário final de recebimento será às 23h59min do

segundo dia de prazo, considerando-se para tanto o horário constante no e-mail institucional destinado ao envio

dos eventuais recursos, qual seja: lajes@dpe.rn.def.br.

3.2. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

3.3. O resultado final da seleção será divulgado no Diário Oficial do Estado após o julgamento dos recursos.

Lajes/RN, 12 de agosto de 2024.

Leandro Dias de Sousa Martins

Defensor Público

Coordenador do núcleo da DPE em Lajes/RN

mailto:lajes@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15729 Natal, 13 de agosto de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=IHZB9NNI72-6DSB90IKCE-

P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

IHZB9NNI72-6DSB90IKCE-P2TH9ZW2VI